АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                          30 июня 2021 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин

Присутствовали:
Комиссия в составе 16 человек:

Заместитель председателя: Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Романов И.И., Колыхалова Е.С., Романенко М.А., Мельников Е.Н., Козлова О.Н., Карпова Е.В., Алексеева С.А., Гайдак И.П., Костоварова И.Е., Кобзева Е.А., Ракушина М.В., Сосорова С.В., Правоторова Т.Н.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора Кожевникова Я.А.

1. О проведении анализа соблюдения обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению, установленных для муниципальных служащих и сотрудников администрации муниципального образования Богородицкий район
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
Обеспечить доведение до муниципальных служащих и сотрудников администрации МО Богородицкий район информации о безусловном исполнении требований антикоррупционного законодательства об информировании уполномоченных органов о фактах коррупции, ставших известными муниципальных служащим и сотрудникам администрации МО Богородицкий район при исполнении ими своих служебных обязанностей.
Провести дополнительное информирование муниципальных служащих администрации МО Богородицкий район об обязательном уведомлении работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы, а также об участии на безвозмездной основе в управлении общественной организации.
Обеспечить контроль за своевременным устранением нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий и принятием мер, направленных на их недопущение.
Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

2. О результатах декларационной кампании в 2021 году в администрации муниципального образования Богородицкий район
2.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
2.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
Принять дополнительные меры по контролю за работой должностных лиц, ответственных за осуществление анализа достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими во время декларационной кампании.
Обеспечить доведение до муниципальных служащих актуальных изменений по вопросу заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с учетом ежегодно издаваемых Методических рекомендаций Министерством труда Российской Федерации.
Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

[bookmark: _GoBack]Председатель Комиссии                                                      В.В. Игонин

Секретарь Комиссии                                                             Т.Н. Перепонова